


N A Š E  P E Ř Í ,  V A Š E  S N Y . . .



T R A D I C E  O D  R O K U  1 9 9 7

dovolte mi, abych Vám představila nový katalog naší rodinné firmy Janovský. Nechte se inspirovat 
ochutnávkou naší tradiční i nové kolekce výrobků pro letošní sezónu a pro sezónu následující.

Co katalog obsahuje
Těšit se můžete na tradiční stálice z předchozích let i na nové moderní sypkoviny, např. v odstínech 
stříbrné a šampaň barvy. Zajímavou novinkou je určitě nová sypkovina se složením 100% tencel.

Informace
Nově jsme také přidali stránky se zajímavými informacemi o používaných materiálech, zpracování  
i údržbě výrobků. Tyto informace jsou velmi důležité zejména při výběru sypkoviny a kvality peří 
pro Vaši maximální spokojenost, pohodlí i spánek.

Vážení zákazníci,

Kvalita je prioritou 
Naše výrobky jsou i nadále vyráběny ručně a každý jednotlivý výrobek je před expedicí zkontrolován. Dbáme na pečlivý výběr 
kvalitních materiálů. Všechny nové výrobky před zařazením do naší nabídky osobně zkoušíme a testujeme. Peří, kterým plníme,  
je výhradně českého původu.

Od začátku byla naše vize vybudovat českou značku péřových výrobků té nejvyšší kvality a dokázat tak, že my Češi máme opravdu 
zlaté ručičky. Ráda bych Vám tímto chtěla poděkovat za Vaši stálou přízeň a věrnost. Díky Vám se naše vize stává skutečností.

                                                                                             
        
  
                                                                                                                                                                                                  Hana Janovská

Zdravý a kvalitní spánek je naší prioritou.



R A D Y  A  I N F O R M A C E

Materiály, které používáme k výrobě lůžkovin s péřovou náplní, podléhají přísným kritériím a splňují všechny požadavky na zdravý 
a hygienický spánek. Všechny zde uvedené sypkoviny splňují podmínky certifikace Oeko-Tex Standard 100, a to třídy I. - výrobky  
vhodné i pro děti do 3 let věku. Naše péřové výrobky lze onačit i jako výrobky vhodné pro osoby trpící alergií na roztoče, protože 
výrobci a dodavatelé našich sypkovin splňují požadavky na označení výrobku logem NOMITE - při spánku v kvalitních péřových  
výrobcích se totiž vytváří pro člověka velmi vhodné tepelné a klimatické podmínky, které jsou zároveň pro roztoče, kteří jsou závislí 
na vlhkosti, velmi nevhodné. Během spánku se rychle zahřejete, bavlna/tencel a péřová náplň tělesnou vlhkost absorbují a okamžitě  
ji začnou odvádět mimo lůžko. To na rozdíl od přikrývek vyrobených z dutého vlákna znamená, že i když se během spánku zpotíte, 
nebude Vám zima. 

Jsme jediní v České republice, kdo Vám nabízí nejširší sortiment nejkvalitnějších sypkovin, jako jsou batisty, kepry, ušlechtilé  
satény i nejjemnější damašky - všechny vhodné pro kvalitní péřovou náplň s prachovým peřím. 

PORADÍME VÁM OSOBNĚ S VÝBĚREM VHODNÝCH MATERIÁLŮ, GRAMÁŽÍ PŘIKRÝVEK A POLŠTÁŘŮ. JSME PŘIPRAVENI 
POSKYTNOUT VÁM OSOBNÍ ČI TELEFONICKOU KONZULTACI, POKUD SI SVÝM VÝBĚREM NEJSTE JISTI.

Více na www.e-janovsky.cz nebo na telefonu +420 739 374 920 či e-mailu info@e-janovsky.cz

Pro výrobu našich péřových výrobků používáme výhradně přírodní materiály jako je bavlna,  
tencel (Lyocell) a kašmír, které svými vlastnostmi zaručují využít naplno potenciálu kvalitní  
péřové náplně pro Váš zdravý a komfortní spánek.

Sypkoviny, které jsou vhodné pro naplnění nejlepším prachovým peřím, musí být nasákavé  
a prodyšné, aby byl zaručen přenos naší tělesné vlhkosti vznikající během našeho spánku dovnitř 
do přikrývky a aby péřová náplň zajistila odvod této vlhkosti do okolí. Na druhou stranu musí být 
sypkoviny utkány tak hustě, aby i nejmenší chomáčky a odletky prachové péřové náplně byly udr-
ženy uvnitř sypkoviny a přikrývky a polštáře lidově řečeno „neprášily”.

Materiály, vlastnosti a certifikace sypkovin



R A D Y  A  I N F O R M A C E

Je dána procentuálním poměrem čistého prachového a „ostatního” peří, které je v péřové náplni obsaženo. Nejčastěji se označuje 
zlomkem např. 20/80, 30/70 až po nejkvalitnější náplně 90/10, či dokonce 100/0 (prachové peří/ostatní peří i s částmi brček).  
Jednoduše řečeno, čím více prachového podílu, tím je náplň kvalitnější, váže na sebe více molekul vzduchu a i při nízkém objemu 
náplně v přikrývce výborně izoluje a hřeje.

Hydroskopickou vlastností rozumíme schopnost peří rychle absorbovat naši tělesnou vlhkost vznikající během spánku a následný 
odvod této vlhkosti mimo lůžko. Proto nám při spánku pod péřovou přikrývkou není zima, i když se zpotíme.
Peří používané v nejkvalitnějších péřových přikrývkách má vysokou plnivost. Je do nich používáno výhradně 90% a 100%  
prachové peří, a proto lze z této náplně vyrobit také přikrývky o velmi nízkých gramážích (celoroční přikrývky s celkovou váhou 
1,5-1,7kg včetně sypkoviny). Tento druh péřové náplně Vám zajistí teplotní komfort pro Váš zdravý a vyrovnaný spánek.

Do péřových náplní přikrývek a polštářů se v drtivé většině případů používá kachní a husí peří, 
a to v různých barvách a poměrech směsí. Kachní peří je oproti husímu méně plnivé, mívá větší 
obsah tuku, a proto také bývá více „cítit”. Výjimkou nejsou ani barevná pírka v náplních. Z uve-
deného vyplývá, že husí peří je vzhledem ke svým vlastnostem pro náplně vhodnější, je ale také 
finančně nákladnější. Do přikrývky jej však nemusí být tolik - například 600 g tzv. CELOROČNÍ  
náplně z husího peří odpovídá asi 800 g náplně z peří kachního. Přikrývky Vás zahřejí stejně,  
ta z husího peří bude ale lehčí a komfortnější...

Druh peří - kachní vs. husí?

Kvalita peří

Vlastnosti peří - hřejivost, plnivost, hydroskopičnost



Tento batist můžeme na přání plnit i 90% prachovým peřím.

P R O D U K T O V É  P O R T F O L I O  J A N O V S K Ý

Batist bílý

sypkovina 100% bavlna

konečná úprava sypkoviny ALOE VERA

certifikace sypkoviny 
Oeko-Tex® Standard 100, třída I.

výrobky plněny peřím 
s 50% podílem peří prachového

všitá bílá paspule

>

>

>

>

>

50%

PE
ŘÍ

PRACHOVÉ



N A Š E  P E Ř Í ,  V A Š E  S N Y . . .

Mako kepr proužek

Tato sypkovina je vhodná i pro výrobky z dodaného vlastního peří.

sypkovina 100% bavlna

konečná úprava sypkoviny ALOE VERA

certifikace sypkoviny 
Oeko-Tex® Standard 100, třída I.

výrobky plněny peřím 
s 50% podílem peří prachového

všitá bílá paspule

>

>

>

>

>

50%

PE
ŘÍ

PRACHOVÉ



Kvalita za rozumnou cenu.

Jemný kepr pruhy

sypkovina 100% bavlna

konečná úprava sypkoviny ALOE VERA

certifikace sypkoviny 
Oeko-Tex® Standard 100, třída I.

výrobky plněny peřím 
s 90% podílem peří prachového

všitá bílá paspule

90%

PE
ŘÍ

PRACHOVÉ

P R O D U K T O V É  P O R T F O L I O  J A N O V S K Ý

>

>

>

>

>



V jednoduchosti je krása - čistě bílý jemný batist.

Jemný batist bílý

sypkovina 100% bavlna

konečná úprava sypkoviny ALOE VERA

certifikace sypkoviny 
Oeko-Tex® Standard 100, třída I.

výrobky plněny peřím 
s 90% podílem peří prachového

všitá zlatá paspule

>

>

>

>

>

90%

PE
ŘÍ

PRACHOVÉ

N A Š E  P E Ř Í ,  V A Š E  S N Y . . .



Nejprodávanější sypkovina z naší luxusní řady.

Satén kostičky

sypkovina 100% bavlna

konečná úprava sypkoviny 
VITAL FINIŠ s vitamínem E

certifikace sypkoviny 
Oeko-Tex® Standard 100, třída I.

výrobky plněny peřím 
s 90% podílem peří prachového

všitá bílá nebo stříbrná paspule

>

>

>

>

>

90%

PE
ŘÍ

PRACHOVÉ

P R O D U K T O V É  P O R T F O L I O  J A N O V S K Ý



Moderní sypkovina se stříbrným nádechem.

Jemný batist stříbrný

sypkovina 100% bavlna

certifikace sypkoviny 
Oeko-Tex® Standard 100, třída I.

výrobky plněny peřím 
s 100% podílem peří prachového

všitá stříbrná paspule

>

>

>

>

100%

PE
ŘÍ

PRACHOVÉ

N A Š E  P E Ř Í ,  V A Š E  S N Y . . .



Velejemná sypkovina s vetkanými vlákny z vlny kašmírských koz.

Ušlechtilý batist s kašmírem

sypkovina 93% bavlna, 
7% vetkaná kašmírová vlákna

certifikace sypkoviny 
Oeko-Tex® Standard 100, třída I.

výrobky plněny 100% 
prachovým husím peřím

všitá zlatá paspule

>

>

>

>

100%

H
U
SÍ

PRACHOVÉ

P R O D U K T O V É  P O R T F O L I O  J A N O V S K Ý



Spaní v královském stylu.

Satén žakár

sypkovina 100% bavlna

konečná úprava sypkoviny ALOE VERA

certifikace sypkoviny 
Oeko-Tex® Standard 100, třída I.

výrobky plněny 
100% prachovým husím peřím

všitá bílá paspule

>

>

>

>

>

100%

H
U
SÍ

PRACHOVÉ

N A Š E  P E Ř Í ,  V A Š E  S N Y . . .



P R O D U K T O V É  P O R T F O L I O  J A N O V S K Ý

Máme znalosti a zkušenosti s výrobou péřových výrobků od roku 1997.

Kvalitní ruční práce a precizní zpracování jsou pro nás samozřejmostí.

Používáme sypkoviny s mezinárodní certifikací a výrobky plníme výhradně peřím z českých  
farem. 

Nabízíme čtyři standardní řady přikrývek - ultra lehká, letní, celoroční a zimní (gramáže náplně 
 i dle Vašeho přání).

Chcete tradiční „duchnu”, nebo dáte raději přednost klasickému prošití? Naše deky prošíváme  
dle typu až do cca. 100 čtverců.

Dlouhé nohy a široká ramena pro nás nejsou problém. Vaši přikrývku vyrobíme přesně  
podle Vámi požadovaného rozměru, a to jak do šířky, tak do délky. Nebo podle velikosti Vašeho 
povlečení.

Naše polštáře jsou lehoučké a měkoučké, nebo těžší a tužší. Výběr záleží na Vás.

Studené nohy jsme vyřešili za Vás. V naší nabídce najdete i přikrývky s přidanou péřovou výplní 
právě v oblasti nohou.

Vysoká kvalita výrobků a pevnost všech spojů jsou zaručeny všitou paspulí po okraji každé 
přikrývky a standardním dvojitým proševem.

PROČ se rozhodnout pro PÉŘOVÉ VÝROBKY JANOVSKÝ?



Návrat k osvědčené kvalitě a tradičním vzorům.

Damašek žakár krémový

sypkovina 100% bavlna

certifikace sypkoviny 
Oeko-Tex® Standard 100, třída I.

výrobky plněny 
100% prachovým husím peřím

všitá zlatá paspule

>

>

>

>

100%

H
U
SÍ

PRACHOVÉ

N A Š E  P E Ř Í ,  V A Š E  S N Y . . .



Jemný na dotek a sametově lesklý.

Jemný batist šampaň TENCEL

sypkovina 100% tencel

certifikace sypkoviny 
Oeko-Tex® Standard 100, třída I.

výrobky plněny 100% 
prachovým husím peřím

všitá bílá paspule

>

>

>

>

100%

H
U
SÍ

PRACHOVÉ

P R O D U K T O V É  P O R T F O L I O  J A N O V S K Ý



Na přání lze motiv vzoru provést i v modrých barevných odstínech.

Satén Sirius zelenkavý

sypkovina 100% bavlna s digitálním tiskem

výrobky jsou opatřeny stříbrnou paspulí

certifikace sypkoviny 
Oeko-Tex® Standard 100, třída I.

výrobky plněny 
100% prachovým husím peřím

>

>

>

>

100%

H
U
SÍ

PRACHOVÉ

N A Š E  P E Ř Í ,  V A Š E  S N Y . . .



Pro naše nejmenší nabízíme rychlozavinovačky, peřinky, polštáře a výplně do zavinovaček.

Dětská řada

100%

H
U
SÍ

PRACHOVÉ

P R O D U K T O V É  P O R T F O L I O  J A N O V S K Ý



Peří se vyznačuje dlouhou životností. Délku však podstatně ovlivňuje intenzita a způsob používání, (ne)správné skladování a 
péče o něj. Při správné údržbě a péči lze uvažovat o délce použití 7-10 let u přikrývek a 5-7 let u polštářů. Pokud byl péřový výro-

bek vyroben z nového peří, lze po výše uvedené době přistoupit k renovaci – peří se odborně vyčistí a opatří novým sypkem. 

VÝROBEK ČASTO VĚTREJTE
zamezíte tím množení roztočů, kteří potřebují pro svůj život vlhko a teplo

NEVYSTAVUJTE PŘÍMÉMU SLUNCI A MRAZU

VÝROBEK NENÍ VHODNÝ K ČASTÉMU OPAKOVANÉMU PRANÍ 
(např. 1x měsíčně) - vyprání jednou za rok je naprosto v pořádku, 

dbejte jen na maximální teplotu praní 
uvedenou na etiketě výrobku

DŮLEŽITÉ je správné a šetrné sušení - ideální je v sušičce prádla na program peří

KOMPLETNÍ RENOVACE PÉŘOVÉHO VÝROBKU
dle intenzity používání doporučujeme po cca pěti až sedmi letech

VÝROBEK JE NUTNO POVLÉKAT DO LOŽNÍHO POVLEČENÍ

Trvanlivost a údržba výrobků s péřovou náplní

Několik zásad pro správné používání péřových výrobků

N A Š E  P E Ř Í ,  V A Š E  S N Y . . .
N A Š E  P E Ř Í ,  V A Š E  S N Y . . .



Nad Dolinami 227
Tábor 390 02

Tel.: +420 739 374 920
E-mail: info@e-janovsky.cz

www.e-janovsky.cz


